PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 21/05/2020

1

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

Banco do Estado do Espírito Santo S.A. - Banestes
EDITAL DE PRORROGAÇÃO

Edital de Concurso Público Nº 01/2018
O Diretor Presidente do BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - BANESTES S.A., no uso de suas atribuições, FAZ
SABER:
- Considerando que o Concurso Público nº 01/2018 terá seu prazo
de validade expirado em 06 de julho de 2020;
- Considerando que o item 15.7 do Edital de Concurso Público
01/2018 prevê a possibilidade de prorrogação do prazo de vigência
do referido Concurso;
- Considerando a conveniência e a oportunidade de se fazer a
prorrogação, resguardando a economicidade na administração do
processo admissional do Banestes:
Resolve prorrogar, por mais dois anos, a partir de 07 de julho de
2020, o prazo de validade do Concurso Público 01/2018 do
Banestes, para os cargos Técnico Bancário; Técnico em Segurança
do Trabalho; Analista Econômico Financeiro - Gestão Financeira;
Analista em Tecnologia da Informação – Desenvolvimento de
Sistemas; Analista em Tecnologia da Informação – Suporte e
Infraestrutura; Assistente Social; e Analista de Comunicação.

Vitória (ES), 21 de maio de 2020.
Jose Amarildo Casagrande

Diretor Presidente

Banestes Administradora e Corretora de Seguros,
Previdência e Capitalização Ltda. – Banestes Corretora

EDITAL DE PRORROGAÇÃO
Edital de Concurso Público Nº 01/2018

O Diretor Presidente da BANESTES ADMINISTRADORA E
C O R R E T O R A  D E  S E G U R O S ,  P R E V I D Ê N C I A  E
CAPITALIZAÇÃO Ltda. - BANESTES CORRETORA, no uso de
suas atribuições, FAZ SABER:
- Considerando que o Concurso Público nº 01/2018 terá seu prazo
de validade expirado em 06 de julho de 2020;
- Considerando que o item 15.7 do Edital de Concurso Público
01/2018 prevê a possibilidade de prorrogação do prazo de
vigência do referido Concurso;
- Considerando a conveniência e a oportunidade de se fazer a
prorrogação, resguardando a economicidade na administração do
processo admissional da Banestes Corretora:
Resolve prorrogar, por mais dois anos, a partir de 07 de julho de
2020, o prazo de validade do Concurso Público 01/2018 da
Banestes Corretora, para o cargo Assistente Securitário.

Vitória (ES), 21 de maio de 2020.
Gilvan Cola Rodrigues

Diretor Presidente

Banestes Seguros S.A. - Banseg
EDITAL DE PRORROGAÇÃO

Edital de Concurso Público Nº 01/2018
O Diretor Presidente da BANESTES SEGUROS S.A. -
BANSEG, no uso de suas atribuições, FAZ SABER:
- Considerando que o Concurso Público nº 01/2018 terá seu prazo
de validade expirado em 06 de julho de 2020;
- Considerando que o item 15.7 do Edital de Concurso Público
01/2018 prevê a possibilidade de prorrogação do prazo de
vigência do referido Concurso;
- Considerando a conveniência e a oportunidade de se fazer a
prorrogação, resguardando a economicidade na administração do
processo admissional da Banseg:
Resolve prorrogar, por mais dois anos, a partir de 07 de julho de
2020, o prazo de validade do Concurso Público 01/2018 da
Banseg, para o cargo Assistente Securitário.

Vitória (ES), 21 de maio de 2020.
Otacílio Pedrinha de Azevedo

Diretor Presidente

SUSPENSÃO DO
TOMADA DE PREÇOS N°

009/2020
Fica SUSPENSA a Tomada de
Preços nº 009/2020 que se
realizaria às 08:00 horas do dia
21/05/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa
especializada para execução da
obra de Ampliação e Melhorias
do Sistema de Esgotamento
Sanitário das Ruas Henrique
Novaes, Vitória Prederigo e
Valério Coser no bairro Centro,
Barbara Mattedi Scardua e
Antônio Quintino, Beco 1 que
liga a Rua Avelino Montebeler e
Bruno Zaager, Beco 2 e Beco 3
da Rua Avelino Montebeler e
Rua Projetada no Bairro
Florêncio Herzog e trecho da
Rodovia José Bergamo entre o
Centro e o Bairro Américo
Frederico Coser no Município de
Itaguaçu/ES, conforme Termo
de Compromisso TC/PAC n°
0329/2014, celebrado entre a
Fundação Nacional de Saúde –
FUNASA e o Município de
Itaguaçu/ES, em virtude de
sol ic itação da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano e
autorização do Exmo.Srº
P r e f e i t o  M u n i c i p a l .
Posteriormente será dada
publicidade a nova data para
r eabe r tu ra  do  ce r t ame .
Itaguaçu/ES, 20/05/2020.

Sonia Luminata Covre
Franco

 Presidenta da CPL